
 

DECRETO Nº 5.493, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2014 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO 

EDITAL Nº 001/2014.  

 

ANTONIO PLINIO DE CASTRO SILVA, Prefeito Municipal de São 

José do Cedro, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que são 

conferidas pelo Art. 69, Inciso X, da Lei orgânica Municipal, especialmente 

aquelas contidas no Edital de Processo Seletivo nº. 001/2014:  

 

 

DECRETA:  

 

 

Art. 1° Ficam homologadas as inscrições relativas ao Edital de Processo 

Seletivo Edital nº 001/2014 do Município de São José do Cedro – SC, conforme segue: 

Auxiliar de Ensino - Modalidade B 
  Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

   Auxiliar de Serviços Gerais - Modalidade B 
 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

17272 Maiara Balerini HOMOLOGADA 

23164 Ivanete De Vargas Araújo Klain HOMOLOGADA 

23731 Eliane Collett Sasso HOMOLOGADA 

24281 Elisângela Cristina Da Silva HOMOLOGADA 

   Merendeira - Modalidade B 
 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

15798 Sonia Aparecida Soqueira Ely HOMOLOGADA 

18319 Clemilda Barbosa Ferreira HOMOLOGADA 

21871 Marlice Terezinha Hendges HOMOLOGADA 

23869 Marlei De Mello HOMOLOGADA 

   Monitor de Creche - Modalidade B 
 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

14733 Marisa Danieli Lolato HOMOLOGADA 

15549 Bruna Schaefer Sovrani HOMOLOGADA 

17509 Fernanda Bosa Hart HOMOLOGADA 

18263 Vanea Menin HOMOLOGADA 

22174 Leilane Pavan HOMOLOGADA 



 

22309 Daniela Lúcia Spironello HOMOLOGADA 

22505 Elisete Ferraz HOMOLOGADA 

22611 Kassia Kayana Romanoski  HOMOLOGADA 

23402 Carolina Joaninha Trevisan HOMOLOGADA 

23437 Janesca Martinelli Rocha HOMOLOGADA 

24042 Simone Maria Schaffer HOMOLOGADA 

24199 Isaura Reichert HOMOLOGADA 

24480 Eliane Da Silva Sertório HOMOLOGADA 

24488 Giovana Eloi HOMOLOGADA 

24531 Camila Simoni HOMOLOGADA 

   Professor de Artes - Habilitado - Modalidade A 
 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

13431 Silvana Ester Delevatti HOMOLOGADA 

20808 Paulo Roberto Socol HOMOLOGADA 

23734 Marinês Philipsen HOMOLOGADA 

   Professor de Artes - Não Habilitado - Modalidade A 
  Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

   Professor de Ciências - Habilitado - Modalidade A 
 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

21614 Marines Maria Banaszeski Stringhini HOMOLOGADA 

   Professor de Ciências - Não Habilitado - Modalidade A 

 Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

   Professor de Educação Especial 2º Professor - Habilitado - Modalidade A 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

15652 Deise Daniela Dassoler HOMOLOGADA 

16765 Viviane Smaniotto HOMOLOGADA 

17992 Sabrina Banhara HOMOLOGADA 

21440 Noeli Terezinha Pellenz HOMOLOGADA 

23031 Maide Luiza Klein Anzolin HOMOLOGADA 

23113 Angela Vendramin Rauber HOMOLOGADA 

24302 Elza Maria Vogel HOMOLOGADA 

   Professor de Educação Especial 2º Professor - Não Habilitado - Modalidade A 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

21226 Edilaine Girardi HOMOLOGADA 



 

   Professor de Educação Física - Habilitado - Modalidade A 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

12994 Cristiana Reichert HOMOLOGADA 

14336 Tiago Carlos Piran HOMOLOGADA 

14974 Sirlei Rubin HOMOLOGADA 

17052 Daniela Martinelli De Lima HOMOLOGADA 

18274 Tatiane Bossa HOMOLOGADA 

18708 Rosane Maria Kummer HOMOLOGADA 

22476 Eider Carlos Silva HOMOLOGADA 

24062 Ademir Alberto Zanatta HOMOLOGADA 

24260 Samara Borille HOMOLOGADA 

24543 Suely Decarli HOMOLOGADA 

   Professor de Educação Fisica - Não Habilitado - Modalidade A 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

13425 Elizandra Fontana HOMOLOGADA 

16493 Lucas Seffrin Brambilla HOMOLOGADA 

24046 Genair Cavalheiro Martins HOMOLOGADA 

24218 Karen Zanetti Bizotto HOMOLOGADA 

24434 Nathan Kerkhoven HOMOLOGADA 

   Professor de Educação Infantil - Habilitado - Modalidade A 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

13486 Keila Cieplak HOMOLOGADA 

13002 Sueli Zamboni HOMOLOGADA 

13364 Janeffer Scholl HOMOLOGADA 

13583 Angela Cristina Both HOMOLOGADA 

14374 Camila Regina Kummer HOMOLOGADA 

14581 Carla Inês Rosenbach HOMOLOGADA 

15103 Catiane Regina Lavall HOMOLOGADA 

15402 Solange Agostini HOMOLOGADA 

15887 Dionara Decarli HOMOLOGADA 

16084 Vera Lúcia Schmitz HOMOLOGADA 

16145 Gisele Henicka Miola HOMOLOGADA 

16615 Maira Caetano Casagranda HOMOLOGADA 

16619 Ana Maria Casagranda Conferri HOMOLOGADA 

16764 Viviane Smaniotto HOMOLOGADA 

17020 Cleusa De Fátima Telles Fantinelli HOMOLOGADA 

17138 Rosamar Mazzoneto HOMOLOGADA 



 

17711 Juliana Miola Martini HOMOLOGADA 

18530 Leila Sandra Baierle Bittencourt HOMOLOGADA 

18536 Elaine Terezinha Simch HOMOLOGADA 

20229 Giovana Cristina Breier Miola HOMOLOGADA 

20350 Simone Lauermann HOMOLOGADA 

20587 Helenir Lúcia Festa HOMOLOGADA 

20790 Fabiane Cristina Weppo HOMOLOGADA 

20851 Eduarda Noro HOMOLOGADA 

20896 Daiane Mireli Gularte De Mattos Passarin HOMOLOGADA 

20922 Neiva Maria Becker Bossa HOMOLOGADA 

21002 Brigida Rosa Poli HOMOLOGADA 

21052 Cristiane Graff HOMOLOGADA 

21590 Denise Colombo Lolato HOMOLOGADA 

21607 Joceli Zaneti HOMOLOGADA 

21757 Betânia Luiza Poli HOMOLOGADA 

21845 Keli Cristina Muller HOMOLOGADA 

21852 Ivanete Da Silva HOMOLOGADA 

21857 Janes Paula Dos Santos  HOMOLOGADA 

23112 Angela Vendramin Rauber HOMOLOGADA 

23166 Daniela Bruzzo HOMOLOGADA 

23219 Marciele Schraegle Hoffmann HOMOLOGADA 

23234 Elisandra Dos Reis HOMOLOGADA 

23244 Leila Britsche HOMOLOGADA 

23328 Franciele Fernanda Carossi HOMOLOGADA 

23401 Carolina Joaninha Trevisan HOMOLOGADA 

23582 Patricia Noll HOMOLOGADA 

23646 Beatriz De Mello Martini HOMOLOGADA 

23707 Janete Bernardy HOMOLOGADA 

23835 Elisandra Lúcia Valandro Theisen HOMOLOGADA 

23874 Leandra Valeria Schultz HOMOLOGADA 

24165 Gessi Boller HOMOLOGADA 

24181 Ivanete Zimmer HOMOLOGADA 

24239 Solange Turani HOMOLOGADA 

24324 Regí Dal'Alba HOMOLOGADA 

24339 Eliane Ana Spironello Foppa HOMOLOGADA 

24414 Édina Gusta Zamboni HOMOLOGADA 

   Professor de Educação Infantil - Não Habilitado - Modalidade A 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

13572 Silvana Pellegrini HOMOLOGADA 



 

13915 Luciele Marta Cezar HOMOLOGADA 

14841 Mria Ediana Pereira Da Silva HOMOLOGADA 

14890 Gabriela Postai HOMOLOGADA 

14940 Deise Michele Tiecher HOMOLOGADA 

16323 Raquel Lazzari HOMOLOGADA 

16422 Marisa Lassen HOMOLOGADA 

16689 Sueli Conceição Da Silva HOMOLOGADA 

17026 Yeligel Laris Delevatti HOMOLOGADA 

17790 Daiane Ines Marmett HOMOLOGADA 

17805 Helena Cristine Pacheco HOMOLOGADA 

18049 Mara De Ré HOMOLOGADA 

19341 Nadir Salete Schultz HOMOLOGADA 

20291 Cristiane André Da Silva Almeida HOMOLOGADA 

20368 Rosemilda Pereira Da Luz HOMOLOGADA 

20952 Salete Terezinha Wolfart Dos Santos HOMOLOGADA 

22349 Vanessa Aparecida Nilsson Paulus HOMOLOGADA 

22425 Marinez Salete Justen HOMOLOGADA 

22499 Juliane Kafer HOMOLOGADA 

23120 Elidiane Maria Gass Arrial HOMOLOGADA 

23262 Karline Elizabete Back HOMOLOGADA 

23302 Franciele Cristina Mayer Kafer Klauch HOMOLOGADA 

23415 Solange Oliveira De Almeida HOMOLOGADA 

23550 Catussa Bosa HOMOLOGADA 

23685 Deise Cristina Da Silva Rockenbach HOMOLOGADA 

23712 Marta Elena Bernardy Apio HOMOLOGADA 

24104 Cristiane Garbin HOMOLOGADA 

24112 Marley Tresinha Klein Anzolin HOMOLOGADA 

24322 Francieli Batista HOMOLOGADA 

24389 Mara Regina Deves Budtinger HOMOLOGADA 

   Professor de Ensino Fundamental Séries Iniciais - Habilitado - Modalidade A 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

16076 Liane Terezinha Canto Potrich HOMOLOGADA 

13485 Keila Cieplak HOMOLOGADA 

13363 Janeffer Scholl HOMOLOGADA 

13582 Angela Cristina Both HOMOLOGADA 

14252 Jovana Neinas HOMOLOGADA 

14373 Camila Regina Kummer HOMOLOGADA 

15102 Catiane Regina Lavall HOMOLOGADA 

15651 Deise Daniela Dassoler HOMOLOGADA 



 

15886 Dionara Decarli HOMOLOGADA 

16083 Vera Lúcia Schmitz HOMOLOGADA 

16144 Gisele Henicka Miola HOMOLOGADA 

16618 Ana Maria Casagranda Conferri HOMOLOGADA 

17019 Cleusa De Fátima Telles Fantinelli HOMOLOGADA 

17137 Rosamar Mazzoneto HOMOLOGADA 

17670 Daiane Pavin HOMOLOGADA 

17991 Sabrina Banhara HOMOLOGADA 

18535 Elaine Terezinha Simch HOMOLOGADA 

18823 Marciele Huning HOMOLOGADA 

20228 Giovana Cristina Breier Miola HOMOLOGADA 

20290 Cristiane André Da Silva Almeida HOMOLOGADA 

20351 Simone Lauermann HOMOLOGADA 

20850 Eduarda Noro HOMOLOGADA 

20905 Daiane Mireli Gularte De Mattos Passarin HOMOLOGADA 

20921 Neiva Maria Becker Bossa HOMOLOGADA 

21001 Brigida Rosa Poli HOMOLOGADA 

21051 Cristiane Graff HOMOLOGADA 

21436 Edilaine Girardi HOMOLOGADA 

21439 Noeli Terezinha Pellenz HOMOLOGADA 

21586 Denise Colombo Lolato HOMOLOGADA 

21606 Joceli Zaneti HOMOLOGADA 

21756 Betânia Luiza Poli HOMOLOGADA 

21849 Ivanete Da Silva HOMOLOGADA 

21856 Janes Paula Dos Santos  HOMOLOGADA 

23030 Maide Luiza Klein Anzolin HOMOLOGADA 

23165 Daniela Bruzzo HOMOLOGADA 

23172 Aline Andréia Thums HOMOLOGADA 

23218 Marciele Schraegle Hoffmann HOMOLOGADA 

23233 Elisandra Dos Reis HOMOLOGADA 

23254 Vanessa Caroline Kuhn HOMOLOGADA 

23291 Franciele Fernanda Carossi HOMOLOGADA 

23482 Debora Trevisol HOMOLOGADA 

23581 Patricia Noll HOMOLOGADA 

23706 Janete Bernardy HOMOLOGADA 

23834 Elisandra Lúcia Valandro Theisen HOMOLOGADA 

23873 Leandra Valeria Schultz HOMOLOGADA 

24164 Gessi Boller HOMOLOGADA 

24180 Ivanete Zimmer HOMOLOGADA 

24238 Solange Turani HOMOLOGADA 



 

24253 Maria Terezinha Lazzari HOMOLOGADA 

24327 Regí Dal'Alba HOMOLOGADA 

24338 Eliane Ana Spironello Foppa HOMOLOGADA 

   Professor de Ensino Fundamental Séries Iniciais - Não Habilitado - Modalidade A 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

13571 Silvana Pellegrini HOMOLOGADA 

14889 Gabriela Postai HOMOLOGADA 

14939 Deise Michele Tiecher HOMOLOGADA 

16301 Daiani Foretti HOMOLOGADA 

16322 Raquel Lazzari HOMOLOGADA 

16688 Sueli Conceição Da Silva HOMOLOGADA 

17025 Yeligel Laris Delevatti HOMOLOGADA 

17804 Helena Cristine Pacheco HOMOLOGADA 

18048 Mara De Ré HOMOLOGADA 

19340 Nadir Salete Schultz HOMOLOGADA 

20480 Daniela Johner Fogiato HOMOLOGADA 

20951 Salete Terezinha Wolfart Dos Santos HOMOLOGADA 

21749 Maria Carolina Araujo Johner HOMOLOGADA 

22348 Vanessa Aparecida Nilsson Paulus HOMOLOGADA 

22424 Marinez Salete Justen HOMOLOGADA 

22498 Juliane Kafer HOMOLOGADA 

23301 Franciele Cristina Mayer Kafer Klauch HOMOLOGADA 

23413 Solange Oliveira De Almeida HOMOLOGADA 

23711 Marta Elena Bernardy Apio HOMOLOGADA 

24103 Cristiane Garbin HOMOLOGADA 

24321 Francieli Batista HOMOLOGADA 

24446 Liane Maria Lunkes Simioni HOMOLOGADA 

   Professor de Espanhol - Habilitado - Modalidade A 
 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

21758 Rosane Vichietti HOMOLOGADA 

   Professor de Espanhol - Não Habilitado - Modalidade A 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

24245 Franciele Herbert Mantovani HOMOLOGADA 

   Professor de Geografia - Habilitado - Modalidade A 
 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

13476 Lenise Winter HOMOLOGADA 



 

20179 Eliane Menin HOMOLOGADA 

24045 Célia Osmari Toigo HOMOLOGADA 

   Professor de Geografia - Não Habilitado - Modalidade A 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

16356 Dinorá Merigo Bisutti HOMOLOGADA 

16811 Edina Cristina Favero HOMOLOGADA 

17487 Raquel Gonzatto HOMOLOGADA 

   Professor de História - Habilitado - Modalidade A 
 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

23523 Gabriela Garcia De Mattos HOMOLOGADA 

23655 Tatiane Aparecida Gugel HOMOLOGADA 

   Professor de História - Não Habilitado - Modalidade A 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

16355 Dinorá Merigo Bisutti HOMOLOGADA 

16976 Ana Paula Grzebielucas Marchesan HOMOLOGADA 

18281 Jéssica Jarabiza HOMOLOGADA 

18636 Geovane Luiz Ribeiro Barbosa HOMOLOGADA 

19401 Maria Baldissarelli Petry HOMOLOGADA 

   Professor de Inglês - Habilitado - Modalidade A 
  Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

   Professor de Inglês - Não Habilitado - Modalidade A 
 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

24328 Franciele Herbert Mantovani HOMOLOGADA 

   Professor de Matemática - Habilitado - Modalidade A 

 Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

   Professor de Matemática - Não Habilitado - Modalidade A 

 Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

   Professor de Português - Habilitado - Modalidade A 
 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

21759 Rosane Vichietti HOMOLOGADA 

   Professor de Português - Não Habilitado - Modalidade A 



 

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

22553 Taisa Markus HOMOLOGADA 

23303 Gisele Regina Orzechoski HOMOLOGADA 

   Professor Habilitado com Magistério - Modalidade A 
 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

13144 Rozeli Pinheiro HOMOLOGADA 

17910 Franciela Triches HOMOLOGADA 

21196 Eliate Cristine Schneider Balen HOMOLOGADA 

22371 Tania Teresinha Rodrigues Da Silva HOMOLOGADA 

23756 Cleusa Teresinha Amann HOMOLOGADA 

24486 Fernanda Fátima Franzosi Castelli HOMOLOGADA 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º. Ficam revogadas as demais disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DO CEDRO, ESTADO DE 

SANTA CATARINA, 17 de novembro de 2014.  

 

 

 

ANTONIO PLINIO DE CASTRO SILVA 

Prefeito Municipal 


